–  132  –

testes producendum et iurare videndum et reprobandum, denuntiandum, protestan-
dum, saximenta et interdicta fieri faciendum, conpromitendum, sententiam et senten-
tias audiendum, appellandum et appellaciones prosequendum l, et generaliter ad omnia
et singula gerenda, tractanda et administranda in iudicio et extra, in predictis et circha
predicta et occasione predictorum et dependentibus, emergentibus et coherentibus et
conexis que ipsi constituentes et dictus Iulianus et quilibet seu alter eorum facere pos-
sent seu posset in iudicio et extra, eciam si mandatum exigat speciale, / (c. 57r) m dan-
tes et concedentes dicto procuratori et cuilibet quem constituet in hiis in quibus fuerit
constitutus liberam et generalem administrationem et liberum et generale mandatum
***, promittentes m(ich)i subscripto notario, tanquam publice persone stipulanti no-
mine et vice cuius et quorum interest vel intererit, perpetuo habere et tenere ratum et
firmum quicquid per dictum procuratorem et quemlibet quem constituet factum, ge-
stum seu administratum fuerit sub ypotecha et obligatione bonorum suorum et dicti
Iuliani. Et volentes dicti Bernabos, Centurionus et Antonius, suo et dicti Iuliani no-
mine, dictum procuratorem eorum et quemlibet quem ipse constituet relevare ab omni
onere satisdandi, promiserunt m(ichi) dicto notario stipulanti / (c. 57v) ita facere et
curare quod dictus procurator et quilibet qui constituetur ab ipso procuratore ut supra
ipsos Bernabovem, Centurionum et Ant(honium) n ac etiam dictum Iulianum, cuius
est procurator dictus Ant(honius), et eorum quemlibet defendet in omni causa con-
ventionis et requisitionis et stabit o in iudicio usque ad finem cause nec dolum comittet
et iudicatum solvet in omnibus suis clausulis nisi fuerit appelatum p, intercedendo ver-
sus me dictum notarium, stipulantem nomine quo supra pro eo et quolibet qui con-
stituetur ab eo, de predictis omnibus et singulis de iudicato solvendo sub ypotecha et
obligatione bonorum suorum et dicti Iuliani, renunciantes iuri de principali primo
conveniendo et omni iuri ***. Que omnia facta fuerunt in presentia venerabilis viri,
domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reverendi in Chri-
sto patris, domini Dini, permissione divina archi/episcopi (c. 58r) Ianuensis, qui, ad
instantiam et requisitionem dictorum constituentium et ad fidem et in testimonium
predictorum presens instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis precepit ap-
pensione muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in camera dicti domini
vicarii, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secun-
dum cursum Ianue, die XIIa maii, circa terciam. Testes presbiter Marchus, mansiona-
rius ecclesie Ianuensis, frater Georgius, prepositus ecclesie de Diano, et Paxinus, cleri-
cus et familiaris dicti domini vicarii.

a Corr. su subdita    b seu habere debent nell’interlinea    c nel testo quacumque    d nell’inter-

linea    e nel margine interno    f segue depennato vel alio    g nel testo regius    h et curia nel mar-

gine interno    i deffendendum nell’interlinea su et deffendendum, de calumpnia depennato    j segue

depennato ta    k in anima ipsorum constituent<i>um nell’interlinea    l conpromitendum-prose-
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quendum nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo    m segue espunto dantes et

concedentes dicto procuratori    n segue depennato et Iulianum    o segue depennato inter    p in

omnibus-appellatum nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo.

139

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis

Nicolò, arciprete della pieve di San Giacomo di Gavi, intendendo permutarla con
quella di Sant’Olcese, ne rimette il possesso nelle mani di Gotifredo Spinola di Luccoli,
arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova.

Si vedano nn. 140-142.

(c. 58v) In nomine Domini amen. Presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Iacobi a Gavii, diocesis b Ianuensis, intendens dictam plebem suam permutare
cum presbitero Oberto, archipresbitero plebis Sancti Urcisini, dicte diocesis, ex
causa permutacionis faciende cum dicto presbitero Oberto de dicta plebe sua Sancti
Iacobi de Gavio ad dictam plebem Sancti Urcisini, ipsam plebem Sancti Iacobi de
Gavio et prebendam quam in eadem plebe obtinet ratione archipresbiteratus ipsius,
cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, in manibus venerabilis viri, domini Goti-
fredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reverendi in Christo patris,
domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, libere et sine aliqua fraude
renuntiat et resignat, dictam renunciationem et resignationem faciens ex causa per-
mutacionis et non aliter. Qui dominus c Gotifredus, vicarius supradictus, dictam re-
signationem et renun/ciationem (c. 59r) ut supra factam per dictum presbiterum
Nicolaum acceptavit et recepit. Et mandaverunt dicti dominus Gotifredus et pre-
sbiter Nicolaus, archipresbiter predictus, de predictis fieri debere publicum instru-
mentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuen-
sis, in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII, inditione
quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testi-
bus presbitero Bernardo de Placentia, ministro Sancti Victi de Albario, et Paxino,
clerico dicti domini Gotifredi.

a Sancti Iacobi nell’interlinea    b segue depennato Ia    c segue depennato prepositus
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140

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Oberto, arciprete della pieve di di Sant’Olcese, intendendo permutarla con quella
di San Giacomo di Gavi, ne rimette il possesso nelle mani di Gotifredo Spinola di
Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di Radicofani>, arcivescovo
di Genova.

Si vedano nn. 139, 141, 142.

In nomine Domini amen. Presbiter Obertus, archipresbiter plebis Sancti Urci-
sini, diocesis Ianuensis, intendens dictam plebem suam permutare cum presbitero
Nicolao, archipresbitero plebis Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, ex causa per-
mutationis faciende cum dicto presbitero a Nicolao de dicta plebe sua Sancti Urcisini
ad dictam plebem Sancti Iacobi de Gavio et archipresbiteratum ipsius, ipsam plebem
Sancti Urcisini / (c. 59v), cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, in manibus ve-
nerabilis viri, domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii re-
verendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis,
libere et sine aliqua fraude renuntiat et resignat, dictam renunciationem et resigna-
tionem faciens ex causa permutacionis et non aliter. Qui dominus Gotifredus, vica-
rius supradictus, dictam resignationem et renuntiationem ut supra factam per dictum
presbiterum Obertum, archipresbiterum supradictum, acceptavit et recepit. Et manda-
verunt dicti dominus Gotifredus, vicarius supradictus, et dictus presbiter Obertus,
archipresbiter predictus, de predictis fieri debere publicum instrumentum per me no-
tarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo dicte
ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, in/ditione (c. 60r) quinta se-
cundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testibus pre-
sbitero Bernardo de Placentia, ministro Sancti Victi de Albario, et Paxino, clerico et
familiari dicti domini Gotifredi.

a Segue depennato Iac
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141

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di
Radicofani>, arcivescovo di Genova, in ottemperanza all’inserta lettera del 15 maggio
1338 dell’arcivescovo, conferisce al presbitero Nicolò la pieve di Sant’Olcese.

Si vedano nn. 139, 140, 142.

In nomine Domini amen. Nos Gotifredus Spinula de Luculo, archidiaconus Ia-
nuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina ar-
chiepiscopi Ianuensis, actendentes quod a presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Iacobi de Gavio diocesis Ianuensis, et presbiter Obertus, archipresbiter plebis
Sancti Urcisini, dicte diocesis, volentes adinvicem permutare dictas plebes suas b ex
causa permutacionis invicem faciende, ipsas plebes Sancti Iacobi de Gavio et Sancti
Urcisini, prefacte diocesis, cum omnibus ipsarum iuribus et pertinenciis universis,
in nostris manibus resignarunt sicque dicte plebes, per resignationem libere in no-
stris manibus factam per nosque receptam, vacare noscuntur, volentes huiusmodi /
(c. 60v) permutacionis negocium producere ad effectum, habentes super hiis spe-
cialem commissionem a dicto domino archiepiscopo, ut constat per ipsius domini
archiepiscopi patentes litteras, ipsius sigilli cere rubee appensione munitas, datas
Avinione, die XV mensis maii, anno c a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°, quarum
litterarum tenor talis est:

Dinus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, venerabili viro, domino
Gotifredo Spinule de Luculo, archidiacono Ian(uensi), sempiternam salutem et sin-
ceram in Domino caritatem. Cum presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis de Ga-
vio, et presbiter Obertus, archipresbiter de Sancto Urcisino, plebes suas certis ex
causis dexiderent adinvicem permutare, vobis permutacionem huiusmodi faciendi, si
iusticia suaserit, illam fieri tenore presentium commictimus potestatem, cum omni-
bus dependentibus et connexis, in cuius rei testimonium has / (c. 61r) fieri litteras
easque sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum Avinione, die XVa mensis
maii, anno a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°.

Plebem ipsam Sancti Urcisini, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, et ar-
chipresbiteratum ipsius eidem presbitero Nicolao conferimus et providemus de illa,
ipsum presbiterum Nicolaum per biretum quod in capite tenemus investientes pre-
sentialiter de eadem. De quibus omnibus et singulis supradictis dictus dominus Goti-
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fredus et dictus presbiter Nicolaus rogaverunt me notarium infrascriptum quod confi-
cerem presens publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis,
in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, indictione
quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii, circa terciam, presentibus testi-
bus presbitero Bernardo de Placentia, ministro ecclesie Sancti Victi de Albario ***.

a Segue depennato presbiter    b dictas plebes suas nell’interlinea    c segue depennato preterito

142

1338 maggio 28, in claustro ecclesie Ianuensis, in capitulo

Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di Dino <di
Radicofani>, arcivescovo di Genova, in ottemperanza all’inserta lettera del 15 maggio
1338 dell’arcivescovo, conferisce a prete Oberto la pieve di San Giacomo di Gavi.

Si vedano nn. 139-141.

(c. 61v) In nomine Domini amen. Nos Gotifredus Spinula de Luculo, archidia-
conus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione di-
vina archiepiscopi Ianuensis, actendentes quod presbiter Obertus, archipresbiter
plebis Sancti Urcisini, diocesis Ianuensis a, et presbiter Nicolaus, archipresbiter
Sancti Iacobi de Gavio, <dicte> diocesis, volentes dictas suas plebes invicem per-
mutare ex causa permutacionis faciende invicem de suis plebibus, ipsas plebes Sancti
Urcisini et Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, in nostris manibus resignarunt,
cum omnibus earum iuribus et pertinenciis suis, sicque dicte plebes, per resignatio-
nem in nostris manibus factam per nosque receptam, vacare noscuntur, volentes
huiusmodi permutacionis negocium producere ad effectum, habentes super hiis / (c.
62r) specialem commissionem a prefacto domino archiepiscopo per eius patentes
litteras, ipsius domini archiepiscopi sigilli cere rubee appensione munitas, datas Avi-
nione, die XVa mensis maii, anno a nativitate Domini M°CCC°XXXVIII°, quarum
litterarum tenor talis est: 1 / (c. 62v)

———————

1 Segue l’inserto del n. 141.
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Plebem ipsam Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, cum omnibus iuribus et
pertinenciis suis et archipresbiteratum eius, eidem presbitero Oberto conferimus et
providemus de illa, ipsum presbiterum Obertum per biretum quod in capite te-
nemus investientes presentialiter de eadem. De quibus omnibus et singulis supra-
dictis, dictus dominus Gotifredus et dictus presbiter Obertus rogaverunt me nota-
rium infrascriptum quod conficerem publicum instrumentum. Actum Ianue, in
claustro ecclesie Ian(uensis), in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indictione quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII madii,
circa terciam, presentibus testibus presbitero Bernardo de Placentia, ministro eccle-
sie Sancti Victi de Albario, et Paxino, clerico dicti domini Gotifredi.

a Segue depennato volentes invicem dictas suas

143

s. d.

Giovannino, figlio di Ruggero de Camulio del fu Nicola Medici, ***

Il documento è interrotto.

(c. 63r) In nomine Domini amen. Iohanninus, filius Rogerii de Camulio con-
dam Nicolai Medici, constitutus in iure in presentia domini vicarii reverendi in
Christo patris, domini a archiepiscopi Ianuensis, dicit quod per vos dictum domi-
num vicarium fuit contra ipsum Iohanninum quedam sententia ***.

a Segue depennato Dini

144

1338 giugno 3, in curia archiepiscopali

Nicolò, arciprete della pieve di Sant’Olcese, contrae un mutuo gratis et amore di
7 lire con Babilano Salvago, impegnandosi a restituirle entro agosto.
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(c. 65r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Nicolaus, archipresbiter plebis
Sancti Urcisini, confiteor vobis domino Babillano Salvaygo me a vobis habuisse et
recepisse mutuo gratis et amore libras septem ianuinorum, renuncians et cetera ***,
quas libras VIItem promitto et convenio dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio
usque ad kalendas augusti proxime venturas ***, alioquin penam dupli et cetera ***,
cum resititutione dampnorum et expensarum que propterea fierent in iudicio vel
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic observandum omnia bona mea
habita et habenda vobis pignori obligo. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ia-
nuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum
cursum Ianue, die IIIa iunii, circa terciam. Testes dominus Precivalis de Portu iudex
et Pelegrinus de Bocha notarius.

145

1338 giugno 5, in claustro ecclesie Fratrum Minorum de Ianua

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del 18
febbraio 1338 di Gotifredo Spinola di Luccoli, arcidiacono della cattedrale e vicario di
Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Giovannino, fi-
glio di Opizzino de Zino de Ecclesia Nova di Moneglia.

(c. 65v) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raphael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex comissione et licentia sibi facta et data a
venerabili viro, domino Gotifredo Spinula a de Luculo, archidiacono Ianuensi, vicario
reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuen-
sis, de qua comissione et licentia apparet instrumento publico scripto manu mei
notarii infrascripti, hoc anno, die XVIII februarii, cuius instrumenti dicte comissio-
nis et licentie tenor talis est:

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Gotifredus Spinula de Lu-
culo, archidiaconus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dyni,
permissione divina archiepiscopi Ianuensis, dedit et concessit licentiam reverendo in
Christo patri, domino fratri Raphaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi, presenti, pro-
movendi ad primam clericalem tonsuram / (c. 66r) omnes et singulos de civitate Ia-
nue et eius diocesis qui promoveri ad ipsam primam clericalem tonsuram voluerint
et fuerint licterati, de legitimo matrimonio procreati, ydonei et sufficientes et aliud
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eis vel alicui eorum canonicum non obsistat <impedimentum>, mandans tam dic-
tus dominus Gotifredus quam dictus dominus episcopus de huiusmodi licentia et
comissione hoc presens publicum instrumentum fieri ad cautelam per me notarium
infrascriptum b. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativi-
tatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XVIIIa fe-
bruarii, circha vesperas. Testes frater Francischus de Magdalena, Ordinis Minorum,
et Laurentius de Magdalena.

Iohanninum, natum Opecini de Zino de Ecclesia Nova de Monelia, diocesis
Ianuensis, presentem, petentem et cupientem ascribi milicie clericali, ad ordinem
clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram secundum ritum Romane
Ecclesie, / (c. 66v) attitulans ipsum ad titulum mense ipsius domini episcopi, in
cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus mandavit fieri debere presens
publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et sui sigilli appensione
muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Fratrum Minorum de Ianua, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die quinta
iunii, circa vesperas. Testes frater Manuel de Teracia, Ordinis Minorum de Ianua, et
presbiter Odoratus de Laude, canonicus ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, dio-
cesis Ianuensis.

a Nel testo Spinule    b segue depennato et sui sigilli appen

146

1338 giugno 7, ante ostium plebis Sancti Syri de Mulazana

Pietro, arciprete della pieve di San Siro di Struppa, elegge prete Bernabò di Ra-
pallo ministro e rettore della chiesa di San Martino di Corsi, vacante per la morte di
prete Colombo.

Si vedano nn. 147, 149-151.

In nomine Domini amen. Vacante ecclesia Sancti Martini de Corsio, plebatus
plebis Sancti Syri de Mulazana, diocesis Ianuensis, per mortem condam presbiteri
Columbi, olim dicte ecclesie / (c. 67r) ministri, et nolens ego presbiter Petrus, ar-
chipresbiter dicte plebis a, ad quem solum spectat de iure electio futuri ministri dicte
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ecclesie Sancti Martini, cum nullus canonicus ad presens resideat in dicta plebe nec
etiam sit in diocesi Ianuensi nec in sacris ordinibus constitutus, quod dicta ecclesia b

Sancti Martini diu vacet ministro seu rectore ne propter vacationem diutinam mini-
stri dicta ecclesia in spiritualibus vel temporalibus detrimentum et dampnum pati
posset, idcircho ego, dictus arcipresbiter, ad honorem Dei et beati Martini, sub
cuius vocabulo dicta ecclesia est fundata, eligo in ministrum et rectorem dicte ecclesie
Sancti Martini de Corsio presbiterum Bernabovem de Rappallo, supplicans venera-
bili viro, domino fratri Oberto, priori ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicario reve-
rendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis,
quatenus dictam electionem confirmare dignetur et velit, et de predictis dictus ar-
chipresbiter et dictus Bernabos c rogaverunt me notarium infrascriptum ut publicum
conficerem instrumentum. Actum ante ostium d dicte plebis e Sancti Syri de Mulaza-
na, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum
Ianue, die VII iunii, circa nonam. Testes Francischus, prior ecclesie Sancte Marie de
Albario prope Ianuam, et Thomas Buscacius de Prato.

a Segue depennato que    b segue depennato I    c segue depennato ma    d ostium nell’interlinea
e corr. su dictam plebem

147

1338 giugno 9, in ecclesia Sancti Martini de Corsio

Ottolino, ministro della chiesa di San Bartolomeo di Staglieno, dichiara di aver
notificato, in ottemperanza all’inserta lettera dell’ 8 giugno 1338 di Oberto, priore della
chiesa di Santa Sabina e vicario generale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di
Genova, l’elezione di Bernabò di Rapallo a ministro e rettore della chiesa di San Mar-
tino di Corsi.

Si vedano nn. 146, 149-151.

(c. 67v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, presbiter Otolinus, minister ecclesie Sancti Bartholomei de Staliano,
diocesis Ianuensis, receptis litteris venerabilis viri, domini fratris Oberti, prioris ec-
clesie Sancte Sabine de Ianua, vicarii reverendi in Christo patris, domini Dini, per-
missione divina archiepiscopi Ianuensis, quarum litterarum tenor talis est:
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Frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicarius reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, dilecto no-
bis in Christo presbitero Otolino, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano
de Bissanne, prope Ianuam, salutem in Domino. Tenore presentium tibi commicti-
mus et mandamus quatenus accedas ad ecclesiam Sancti Martini de Corsio, plebatus
plebis Sancti Syri de Mulazana, et ibi cures proponere publice quod si est aliqua per-
sona que velit aliquid dicere vel opponere contra electionem factam per archipre-
sbiterum dicte plebis de presbitero Bernabove de Rappallo in rectorem et ministrum
ecclesie Sancti Martini de Corsio supradicte seu contra personam ipsius electi, com-
pare<a>t et comparere debeat coram nobis infra dies octo post denunciacionem
nostram per vos factam tunc / (c. 68r) inmediate sequentes. Quem terminum cuicum-
que persone pro primo, secundo, tercio termino et peremptorie pro parte nostra
statuetis et assignetis, alioquin, abinde in antea, si nullus apparuerit contradictor,
procederemus ad confirmacionem electionis predicte, contradicione alicuius non
obstante. In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri fecimus easque
sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis mandavimus munimine roborari. Datum Ia-
nue, millesimo CCC°XXX°VIII°, die VIII iunii.

Volens dictis litteris et contentis in ipsis a debite obedire, denuntiavit in dicta
ecclesia publice coram populo ibi astanti in omnibus et per omnia ut in dictis litteris
plene continetur et rogavit me notarium infrascriptum ut de dicta denunciacione
conficerem publicum instrumentum. Actum in dicta ecclesia Sancti Martini de Cor-
sio, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum
Ianue, die VIIIIa iunii, circa terciam. Testes Manuel de Corsio, Lanfranchus de Bono-
mine et Enricus de Bonomine de Corsio, eius frater, et Guadagninus de Rap(pallo),
omnes parochiani dicte ecclesie.

a Segue un segno depennato.

148

1338 giugno 17, in claustro ecclesie Sancti Matei

Antonio, abate del monastero di San Fruttuoso di Capodimonte ***

Il documento è incompleto.
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(c. 68v) In nomine Domini amen. Venerabilis pater, dominus frater Antonius, Dei
gratia abbas monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, Ianuensis diocesis *** a.
(c. 69v) Actum Ianue in claustro ecclesie Sancti Matei b, in camera dicti domini abbatis,
anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cur-
sum Ianue, die XVII iunii, circa terciam. Testes presbiter Iacobus, capellanus dicte
ecclesie Sancti Sisti, et presbiter Peregrinus, capellanus dicte ecclesie Sancti Mathei.

a 1 carta e mezza    b segue depennato an

149

1338 giugno 17, in claustro ecclesie Sancte Sabine

Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina e vicario generale di Dino <di Radi-
cofani>, arcivescovo di Genova, conferma l’elezione di prete Bernabò di Rapallo a
ministro e rettore della chiesa di San Martino di Corsi.

Si vedano nn. 146, 147, 150, 151.

(c. 70r) In nomine Domini amen. Nos frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sa-
bine de Ianua, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina
archiepiscopi Ianuensis a, visa electione facta de presbitero Bernabove de Rappallo in
ministrum et rectorem ecclesie Sancti Martini de Corsio, plebatus plebis Sancti Syri de
Molazana, diocesis Ianuensis, de qua electione constat publico instrumento scripto
manu mei notarii infrascripti hoc anno die VII iunii 1, et visa denuntiatione facta in
dicta ecclesia mandato nostro quod si quis velet oponere contra electionem predictam
seu contra personam dicti electi coram nobis comparere deberet ad certum terminum
iam elapsum et nullus comparuerit, de qua denunciatione apparet alio publico instru-
mento scripto manu mei dicti notarii infrascripti, hoc anno die VIIIIa iunii 2, nec non
omnibus et singulis vissis et examinatis, ad honorem Dei et beati Martini, sub cuius
vocabulo dicta / (c. 70v) ecclesia est fondata, ipsam electionem ut supra factam de
dicto presbitero Bernabove in ministrum dicte ecclesie Sancti Martini de Corsio con-
firmamus et ipsum presbiterum Bernabovem de administratione et rectoria dicte eccle-
sie Sancti Martini per biretum quod in manu tenemus presentialiter investimus, curam

———————

1 N. 146. 2 N. 147.
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et administrationem ipsius ecclesie tam in spiritualibus quam temporalibus eidem ple-
narie committentes. Et de predictis dictus dominus vicarius et dictus presbiter Berna-
bos rogaverunt me notarium infrascriptum quod conficerem presens publicum in-
strumentum. Actum Ianue in claustro ecclesie Sancte Sabine de Ianua, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XVII

iunii b, circa terciam. Testes presbiter Egidius, minister ecclesie Sancti Nazarii de Alba-
rio, Nicolaus Pedeferro et Sorleonus Raviolus de Gavio.

a Segue depennato vissis supradictis electione et denuntiatione    b iunii nell’interlinea su maii de-

pennato.

150

1338 giugno 17, in claustro ecclesie Sancte Sabine

Prete Bernabò di Rapallo, eletto ministro della chiesa di San Martino di Corsi,
giura obbedienza a Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, impegnandosi ad
osservare le norme relative al patrimonio della chiesa.

Si vedano nn. 146, 147, 149, 151.

(c. 71r) In nomine Domini amen. Presbiter Bernabos de Rappallo, minister et
rector ecclesie Sancti Martini de Corsio, plebatus plebis Sancti Syri de Molazana, dio-
cesis Ianuensis, incontinenti post confirmationem electionis sue iuravit in manibus
dicti domini vicarii obedientiam et reverentiam dicto domino vicario, recipienti nomi-
ne dicti a archiepiscopi et sibi et cuilibet successori suo et quod non vendet res, para-
menta, calices et allia bona dicte ecclesie nec terras, possessiones dicte ecclesie ultra
annos novem alicui locabit sine ipsius domini vicarii seu dicti domini archiepiscopi li-
centia et quod b arbores utiles seu virides dicte ecclesie sine ipsius domini vicarii licen-
tia non incidet et de bonis omnibus ipsius ecclesie tam mobilibus quam inmobilibus
infra mensem unum proxime venturum inventarium faciet, quod infra dictum mensem
in curia ipsius domini vicarii deponet. Actum Ianue, in claustro ecclesie Sancte Sabine,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ia-
nue, / (c. 71v) die XVII iunii, circa terciam. Testes presbiter Egidius c, rector ecclesie
Sancti Nazarii de Albario, Nicolaus Pes Ferri et Sorleonus Raviolus de Gavio.

a Segue nomine    b segue depennato de b    c segue depennato de Albario
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151

1338 giugno 17-

Prete Egidio, ministro della chiesa di San Nazaro di Albaro, in ottemperanza
all’inserta lettera di Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina e vicario generale di
Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, <immette prete Bernabò di Rapallo
nel possesso della chiesa di San Martino di Corsi>.

Il documento è interrotto. Si vedano nn. 146, 147, 149, 150.

(c. 72v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, presbiter Egidius, rector et minister ecclesie Sancti Nazarii de Albario,
diocesis Ianuensis, ex comissione sibi facta per litteras venerabilis viri, domini fratris
Oberti, prioris ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicarii reverendi in Christo patris,
domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, quarum litterarum tenor
talis est:

Frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine de Ianua, vicarius reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, dilecto no-
bis in Christo presbitero Egidio, ministro ecclesie Sancti Nazarii de Albario diocesis
Ianuensis, salutem in Domino. Tenore presentium a tibi committimus et mandamus
quatenus ponas et inducas presbiterum Bernabovem de Rappallo, ministrum ecclesie
Sancti Martini de Corsio, plebatus plebis Sancti Syri de Molazana, diocesis Ianuen-
sis, in corporalem possessionem seu quasi ipsius ecclesie, administrationis et iurium
eiusdem ecclesie spiritualium et temporalium per pannos altaris et funes campana-
rum, stallando ipsum in choro ***.

a Segue depennato v
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152

<1342> febbraio 28

Testimonianza resa da Segurano Spinola del fu Antonio Spinola, relativa alla
causa mossa da Nicolò de Tholomeo, procuratore di Sorleone, contro Saraceno, mer-
cante attivo in Alessandria d’Egitto e le sue merci.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 153-155.

(c. 92r) Die XXVIII februarii. Seguranus Spinula quondam Anthonii Spinule,
testis productus per Nicolaum de Tholomeo, procuratorem et procuratorio nomine
dicti Sorleoni, iuravit de veritate dicenda in presencia dicti domini vicarii, presente
dicto Nicolao, dicto nomine, absente dicto Sarraceno, tamen citato, ut constat in a

actis ***. Super primo titulo interrogatus, respondit et dixit se tantum scire de
contentis in titulo videlicet quod ipse testis a triginta annis citra fuit in Alexandria
de Egipto, in qua Alexandria vidit dictum Sarracenum semel et b pluries mercando et
emendo et vendendo ut faciunt mercatores, videlicet corrallum, agaricum et alia
mercimonia. Interrogatus quomodo et qualiter scit predicta, respondit quia, ut su-
pra dixit, vidit et presens fuit predictis que supra dixit et testificatus fuit.

Super II° titulo interrogatus, respondit et dixit quod publicum et notorium est
et publica vox et fama de predictis que superius testificatus est inter c ipsum testem,
qui vidit ut supra, et alios mercatores // et marinarios qui tunc temporis navigave-
runt in Alexandriam super cocha Benedicti Cibo et sociorum in qua navigavit dictus
Sarracenus et inter alios qui tunc temporis viderunt dictum Sarracenum in dicta
Alexandria.

Interrogatus si atinet dicto d Sorleono, respondit sic, quia dictus Sorleonus fuit
consanguineus germanus patris dicti Segurani e sed propterea dixit quod non dicet
nisi verum ***.